
平成 28 年 5 月 

都道府県建設業協会 

建設産業人材確保・育成推進協議会 

ご担当者 殿 

 

建設産業人材確保・育成推進協議会 

【 公 印 省 略 】   

事務局：(一財)建設業振興基金 

 

 

平成２８年度『私たちの主張』作文コンクール作品募集について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当基金の業務につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、建設産業人材確保・育成推進協議会（事務局：建設業振興基金）では、建設業における若

年者の入職促進、人材育成の推進などを行っており、運営については、国土交通省と共同で行って

いるところです。 

標記作文コンクールは、建設業に従事している方々の意識高揚を図るとともに、一般の方々へ建

設業の役割や重要性について理解と関心を高めて頂くことを目的として、平成１９年度から実施し

ています。 

つきましては、業務ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、募集チラシをお送りいたしますの

で、貴会会員企業等へのご周知・募集など、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．名      称：「私たちの主張（作文コンクール）」 

２．募  集  期  間：平成 28 年 5 月 16 日（月）～7 月 15 日（金） 

 ３．作 品 提 出 先：応募があった作品については、貴会にて取りまとめて頂きまして、 

平成 28 年 7 月 20 日（水）までに当基金にお送り下さい。 

４．チラシ発 送 数：貴会における会員企業数分と予備として数十部 

５．申   込   書：お送りしたチラシは、下記アドレスからダウンロードできます。 

            http://www.yoi-kensetsu.com/index.html 

 ※チラシの追加送付、ご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡お願いします。 

 以 上 

 

  

 

【お問合せ先】 

建設産業人材確保・育成推進協議会 

事務局：(一財)建設業振興基金 経営基盤整備支援センター 

人材育成支援課 松縄（ﾏﾂﾅﾜ）・新倉(ｼﾝｸﾗ) 

TEL：03-5473-4572 

FAX：03-5473-4594 

 


